* Quærimus, an, et quomodo animę defuncto-
rum nonnunquam ex suis exant recep-
taculis, et ad nos repreciantur?

Duplicem considerare possumus reprecium;
unum quidem, ut nobis appareant visibili-
ter in corpore externo a seculo; aut etiam
sine ullo corpore per visionem imaginariam;
Alterum vero ut corpus divinitus suscitatum
litatum asument, et vivificent, ac nobiscum ver-
sentur. De priori reprecio hic loquimur.
Crisostomus - Tertulianus - Athanasius - Theofi-
latus, docere videntur, nunquam animas mor-

tuorum ē receptaculis exredi, aut viventi-
bus apaxere. Huic opinioni subscribunt
heretici huius temporis, qui omnes animarum
apaxiones vidant tanquam demonum ilusio-
nes, ut videre est apud Canisum lib. 5. de Dei-
paxa cap. 21.

Suppono citra particularem Dei dispensationem
non posse animas pro libito ē receptaculis suis
exire, et ad nos venire, nam secundum legem
Dei ordinariam sunt anime deputate suis re-
ceptaculis, ut in eis manant: quod respiciens
Augustinus lib. de cura pro mortuis cap. 13. di-
cebat: Si rebus viventium intressent anime
mortuorum, ut de aliis taceant, me ipsum
piā Mater nulla nocte desereret, quę terra,
maxique secuta est, ut mecum viveret.

Dices ex Sto Toma in Supplemento 3. part. q. 69. art. 3.
Hoc intresset inter Sanctos, et damnatos, quod
Sancti cum volluerint, apaxere possunt viven-
tibus, non autem damnati:

Quod deductum videtur ex eo, quod Hieronimus
in lib. contra Vigilantium asserat = Animas Apo-
tolorum, et Martyrum posse, ubi volluerint esse
presentes. Ergo anime beatę pro libito possunt,
quoties volluerint, ē Cęlo exredi, et nobis apaxe-
re. ¶ Resolution;

In proposita iam questione ostendendum est, admittendas esse veras animarum apaxiones, ac per consequens ex particulari Dei dispensatione illas ē receptaculis suis exire.

Que las Almas separadas,
en algunas ocasiones
se salen de las mansiones
a que fueron destinadas
para poder ser mixadas;
Así usan los Doctores:
Los Padres son defensores
de esta comun opinion:
Por singular permissio:
Dios dispensa estos favores.

Ita centum scripsit Augustinus lib. de cura pro
mortuis, cap. 15 et 17 - ut ofensae non duntaxat
sint, nisi impudenter esse negare animas inter-
dum ad nos redire. Deus ubi vult, et permittit.
In primis venio certum est, olim in Limbo Patrum
animas exasas fuisse, et hominibus apaxisse, nam
ex-1. Regum 28-v. 15. et Celsigiti-46-v. 23 - con-
stat Samuelis animam apaxisse Saul, et commu-
nis fuit interpretum sententia. Ex-2. Machab. 15
v. 12. et 13. etiam constat. Et Math. 17-v. 13. constat.
Etiam respectu animarum Lugatorum, constat,
ut scripsit communimus Fidelium, componen-
tes innumeris revelationibus, et visionibus.

* Aunque los Theologos suponen que las Almas
de los del Limbo nunca salen de su lugar;
Sin embargo, se reflexen varias apariciones,
yo de los Santos de los Hebreos, muertos por
mandato de Moyses. Ex-1. - 10-v. 22. Sapientie
17-v. 4. Cornelio Apixide: Apaxitio facta Ven-
tante de Gobat. Michael Palaxio et histo-
ria Lusitana.

22
{ En un caso a exco, o
en vision imaginaria.

+ ob, servamus tamen, non quoscunque opaxi-
ones, ut veras esse recipiendas, nam sic expo-
nentur fideles multis illusionibus, et exho-
ribus quibus demon satagit illos decipere
multipliciter, ut observavit. S. Vincentius
Hexxviii Serm. 4. in Domn. 7. post Pentec. 7.
loquens de Demone = Iste multos decipit, primo
sonnando, opaxendo alicui, qui facit oraxem
pro aliquo defuncto, dicens: Regnation vobis, quia
precibus vestris modo vado ad Paradisum:
hoc facit, ut ille dimittat facere illa bona ope-
ra. = Secundo opaxet in forma alicuius Reli-
giosi, vel Clerici, qui fuit perime vite, dicendo
quod est salvus in Paradiso, quia magna est
Dei misericordia: ratio, ut vivus dicat: O! si
ille est salvus, qui fuit maximus peccator, ita
similiter poteris salvari: et non curavit de
penitentia. Tertio per oppositum opaxebit, di-
cens, se esse totam sancte vite, et quod est dam-
natus, ut inducat gentes ad damnationem.
Item opaxebit alicui in forma Virg. Marię,
vel Christi, vel alicuius Sancti, ut decipiat
illum per superariam, propter vanam glo-
riam, ut damnetur, cum tamen devere co-
pitare; et quis sum ego, quod Christus, vel
Virgo Maria opaxet mihi qui sum peccator?

33

Por lo visto, ya has oído,
que aunque aí apariciones
cientas; Tambien ilusiones
muchas del Demonio ha havido:
Y así ten por entendido,
que pocas has de creer,
has de consultar, y ver
Doctos, Piadosos, prudentes,
expertos, e inteligentes
para ver su parecer.

Apostolicus ille Canon in primis observetur:
Nollite omni spiritui credere, sed probate
spiritus si ex Deo sunt. - 1. Ioann. 4. v. 1.

Per oppositum vero altius scopulus caven-
dus est, ne scilicet in vixis apparitionibus improbandis, et
reiciendis iudicium precipitemus: Contra Apo-
stolicum Canon = Prophecia nolite ex-
ternere. Om-
nia autem probate: quod bonum est tenete. - ad
Thesalonicenses - 5 - v. 21

3

Aquí se deve añadir
que los Padres señalados
en el principio alegados,
por el contrario senten,
solo intentan excluir
de algunos los errores,
pues tambien son Confesores
de algunas apariciones;
Y así es la mente, y razones
de los Padres negadores.

Exponendum sequitur quomodo Aníma-
rum apariciones contingant?

* Doctores ai que han yugado
con muy fundadas razones,
que tales apariciones
por ellas no se han obrado;
A su nombre sí, han pensado
que Angeles las han hecho;
Pues las Almas, dicen, de hecho
Cuerpo no pueden mover
mas que a aquel á quien dan lex:
Pareze argumento estrecho.

Esto se prueba con S. Tomas. 1. p. q. 110. art. 3.
ad. 3. et. q. 117. art. 4. Quis anima existens
in humano corpore, movere quidem potest
membra que vivificat, non tamen que
non vivificat v. g. brachium putrefactum,
vel mortuum. Ergo signum est non posse
movere Corpus quod non informat.

Con varias apariciones
del antiguo Testamento
se confirma el fundamento:
Dios en varias ocasiones,
con verdaderas razones,
se dice, que aparecia:
y era un Angel, que este hacia
las veces de quien le imbiaba:
del aire cuerpo formaba,
y en nombre de Dios venia.

Ita fere communissima sententia non solum
theologorum, sed etiam Patrum, ut videtur
est, apud Suarez lib. 6. de Angelis, cap. 20.
Et Comentatores S. Tomæ. 1. p. 2. 91.

3
Luego hemos de filosofar
de este modo en la question
tambien de la aparicion
de las Almas: y afirmamos,
q^o de ellas no es el formar
Cuerpos: Que Angeles son,
que hazen representacion
del Alma en sus locuciones,
si tales apariciones
en forma visible son.

opinio contraria.

La llevan Scoto, sus discipulos. Fr. Juan a Sto
Toma, y otros muchos y a esta subscribe Sicutus
y el Abulense. Præfatus.

Quia anima dum est corpori unita, non minus
utiliter illo ad seipsam movendam, quam ad
movendam alia corpora: et quando unita
non potest seipsam movere nisi ad motum cor-
poris, tamen separata potest seipsam movere,
ut concedunt adversæ partis Auctores: Ergo pa-
ritur, licet anima unita non possit movere
alia corpora, nisi medio proprio corpore, ta-
men separata poterit seipsa movere alia
corpore.

Confirmatur: Quia quod anima sit forma
Compositis per se ordinata ad Corpus: non
tollit quod ipsa per se subsistens sine uni-
one ad Corpus possit se movere quocumque
vultuerit: ergo nec ea ratio Compositis formam
tollet, ut ipsa a Corpore separata possit
moveri alio Corpore.

Sicut anima Corporei unita eo utatur ad
intelligendum, nec quidquam intelligere va-
leat nisi dependenter ab organis corporeis,
tamen separata a Corpore intelligit plura,
et perfectioni modo, quia Corpus quod con-
sumitur appetat animam: Sapientie-9.
cap. V. 15. ergo pariter.

Angeli competit potestas assumendi corpora,
et movendi, ergo etiam animabus, que valde
in perfectione, et virtute, illis assimilantur.
Alio quam plerumque sunt probationes convin-
centes, sed adhuc aliam ad am Abulensium.
Ex relatione Germani, Episcopi Capuani,
apud Grecos. lib. 4. Dialog. cap. 40. Cum enim
ille medicorum consilio angulanae the-
matis esset ingreſsus; Pascasium Diaconum
stantem, et obsequentem in calceis
invenit. Ex quo sic arguit Abulensium, ani-
ma Pascasii non exat in corpore proprio in-
formato, sed in corpore a seo assumpto: at
illud movebat, ut obsequeretur eis, qui
lavabantur ergo.